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نفت و انرژی6

گزارش

اخبار شرکت ها

قدیمی ترین نیروگاه کشور نوسازی می شود
سرپرست معاونت توسعه طرح های شرکت برق حرارتی با تاکید بر اینکه 6 
واحد جدید نیروگاهی جایگزین واحدهای قدیمی نیروگاه طرشت خواهد 
شد، گفت: دو واحد جدید نیروگاه تابســتان امسال وارد مدار می شوند.به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد رمضانی در جریان بازدید از روند ساخت 
واحدهای جدید نیروگاه طرشت با اشاره به قدمت 60 ساله این مجموعه 
نیروگاهی، افزود: نیروگاه طرشــت با برخورداری از چهــار واحد بخار 
آلستوم با ظرفیت نامی ۵0 مگاوات و سیستم خنک کن برج تر برای تامین 
برق تهران در دهه ۳0 شمســی احداث شده است.وی ادامه داد: با توجه به 
قدمت بالا، راندمان پایین )حدود ۲0 درصــد( و حجم بالای آب مصرفی 
)بالغ بر ۳000 مترمکعب در روز( واحدهــای موجود،  جایگزینی 6 واحد 
موتور گازسوز با ظرفیت نامی هر واحد ۹.۸ مگاوات با راندمان ۴6.۳ درصد 
و بازنشسته کردن واحدهای فعلی در دستور کار شرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی قرار گرفته است.رمضانی با اشاره به اینکه ظرفیت واحدهای جدید 
مجموعا حدود 60 مگاوات خواهد بود، عنوان کرد: بر اساس برنامه ریزی 
صورت گرفته امیدواریم دو واحد جدید نیروگاه تابســتان امسال و چهار 
واحد دیگر را نیز تا پاییز ســال جاری وارد مدار کنیم.سرپرست معاونت 
توسعه طرح های شرکت برق حرارتی بازنشسته کردن نیروگاه های قدیمی 
و نوسازی واحدهای تولید برق حرارتی را یکی از رسالت های این شرکت 
مادرتخصصی برشمرد و گفت: اجرای این مهم یک گام اثربخش در راستای 
جمع آوری واحدهای قدیمی و انجام نوســازی در نیروگاه های فرسوده 

کشور است.

توضیح وزارت نفت درباره توسعه میدان مشترک هنگام
اداره کل روابط عمومی وزارت نفت ابهام های ایجاد شــده درباره توسعه 
میدان مشترک هنگام را تبیین و اعلام کرد: توافق نهایی برای توسعه میدان 
مشترک هنگام و تعیین سهم هر یک از طرف ها منوط به تشکیل کارگروه های 
فنی مشترک دو کشور و بررسی های کارشناسی درباره ابعاد فنی، حقوقی 
و قراردادی است.به گزارش اقتصادســرآمد، توضیحات اداره کل روابط 
عمومی وزارت نفت به منظور تنویر افکار عمومی به شرح زیر است:»ایران و 
عمان دو همسایه خوب با ظرفیت های بالای همکاری به ویژه در بخش های 
مرتبط با انرژی و نفت و گاز هستند. ســفر اخیر جواد اوجی، وزیر نفت به 
همراه رئیس جمهوری به عمان نویدبخش فصلی نو از روابط دو کشــور 
بوده است. در این سفر همان طور که پیش از این از سوی مقام های مسئول 
ایرانی و عمانی به اختصار مطرح شــده، توافق های خوبی در زمینه توسعه 
همکاری ها در بخش نفت و گاز انجام شد که از جمله آنها می توان به توافق 
برای توسعه یکپارچه میدان مشترک هنگام اشاره کرد.با وجود اینکه میدان 
هنگام میدان بزرگی به شمار نمی آید، اما توافق برای توسعه یکپارچه آن با 
توجه به میدان های پرشمار مشترک نفت و گاز در منطقه خاورمیانه و خلیج 
فارس، می تواند الگویب برای حداکثرسازی منافع کشورهای منطقه از این 
میدان ها باشد.متأسفانه به تازگی به دلیل اظهار نظر برخی افراد غیرمسئول 
این گمانه اشتباه ایجاد شده اســت که ایران و عمان درباره جزئیات توسعه 
میدان به توافق نهایی رسیده اند و سهم هر یک از طرف ها نیز از میدان تعیین 
شده است، در حالی که توافق نهایی منوط به تشکیل کارگروه فنی مشترک 
دو کشور و بررسی های کارشناســی درباره ابعاد فنی، حقوقی و قراردادی 
توسعه میدان است. این موضوع یکی از مواردی است که در سفر اخیر وزیر 
نفت به عمان درباره آن توافق شــد.با این حال اظهارنظرها از سوی برخی 
افراد غیرمسئول که می تواند به روند تازه احیا شده روابط دو کشور در زمینه 
نفت و گاز آسیب وارد و پیشرفت این همکاری ها را دچار تأخیر کند، ثمری 

جز ضربه به منافع ملی و همکاری های منطقه ای کشور نخواهد داشت.«

افزایش تولید ال پی جی 15 درصد
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از کاهش ۱0 درصدی مصرف گاز مایع در 
هفت ماه پایانی سال ۱۴00 نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹ خبر داد و اعلام 
کرد صادرات این محصول افزایش یافته اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مجید چگنی درباره اقدام های وزارت نفت دولت سیزدهم برای جلوگیری 
از هدررفت گاز مایع )ال پی جی( و افزایش تولید و صادرات آن اظهار کرد: 
گاز مایع محصولی ارزشــمند در زنجیره تولید گاز طبیعی است که افزون 
بر کاربرد به عنوان سوخت، برای خوراک بسیاری از صنایع از جمله صنایع 
پتروشــیمی به کار می رود.وی افزود: با وجود ارزش ذاتی بسیار بالای این 
محصول، متأسفانه در سال های گذشته بخشی از گاز مایع در پالایشگاه های 
گازی به همراه گاز طبیعی به شبکه سراسری گاز تزریق و سوزانده می شد 
که پس از استقرار دولت سیزدهم، وزارت نفت یکی از اولویت های اساسی 
خود را جلوگیری از هدر رفت ترکیبات ارزشمند از جمله گاز مایع قرار داد.
معاون وزیر نفت در امور گاز تأکید کرد: با اقدام های اساسی و زیرساختی 
از جمله راه اندازی بندر صادراتی ســیراف پارس، برای تکمیل واحدهای 
باقی مانده در پالایشگاه های پارس جنوبی و راه اندازی واحدهای جمع آوری 
بخارات گازی در پالایشگاه های منطقه یک پارس جنوبی و بازاریابی فعالانه 
برای صادرات گاز مایع تولیدی، اکنون هدررفــت گاز مایع به مقدار قابل 
توجهی کاهش یافته است، به نحوی که با وجود افزایش ۱۵ درصدی تولید 
در هفت ماه پایانی سال ۱۴00 نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹، مقدار گاز 
مایع سوزانده شده در این مدت به ۱0 درصد کاهش یافت.به گفته چگنی، 
در اثر این اقدام ها مقدار گاز مایع صادراتی در هفت ماه پایانی سال ۱۴00 به 
۲60۸ هزار تن رسیده است که نسبت به مدت مشابه سال ۱۳۹۹، حدود ۱۵ 
درصد افزایش یافته است.وی تصریح کرد: همچنین به منظور تکمیل زنجیره 
ارزش این محصول، فراخوان ثبت نام مجدد ســرمایه گذاری برای ایجاد 
تأسیسات پتروشــیمی با خوراک پروپان و بوتان با هدف ایجاد تأسیسات 
پتروشیمی در قالب قانون تنفس خوراک در اسفندماه برگزار شد.مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران یادآور شد: در این فراخوان ۲6 طرح ثبت نام کرده اند و 
اکنون در حال تکمیل مدارک و ارائه طرح توجیهی خود هستند که با اجرای 
این طرح ها می توان امیدوار بود زنجیره ارزش این محصولات، تکمیل شود 

و خام فروشی آنها به حداقل ممکن برسد.

برق صنایع دارویی تامین است
مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: هیچ مشکلی در تامین 
برق موردنیاز صنایع دارویی ایجاد نشــده و تاکنون برق برای آنها تامین 
شده است.به گزارش اقتصادســرآمد، مصطفی رجبی مشــهدی افزود: 
صنعت برق برنامه تأمین برق صنایع داروســازی را از سایر صنایع متمایز 
کرده تا در ساخت داروی مورد نیز مردم مشکلی پیش نیاید.وی ادامه داد: 
درباره صنایع داروسازی به گونه ای برنامه ریزی شده که در صورت قطعی 
احتمالی برق یا بروز اختلال در شبکه برق رســانی، اگرچه باید مولدها و 
دیزل های اضطراری داشته باشــند، اما در تأمین برق این صنایع وقفه ای 
ایجاد نشود و شامل برنامه مدیریت مصرف سایر صنایع نشوند.سخنگوی 
صنعت برق در باره فعالیت شهرک های صنعتی گفت: شهرک های صنعتی 
سراسر کشور یک روز در هفته از ساعت ۱۱ تا ۲۳ مشمول طرح مدیریت 
مصرف برق می شوند.رجبی مشــهدی ادامه داد: واحدهای صنعتی واقع 
در شهرک های صنعتی روی فیدرهای مشــترکی تغذیه کننده برق هستند 
و ما اطلاعی از تولید و فعالیت جز به جز واحدها نداریم بنابراین مدیران 
شهرک های صنعتی لازم است که اطلاعات صنایع شــهرک را در اختیار 
شــرکت های توزیع برق منطقه خود قرار دهند تا اگر واحد داروســازی 
در شــهرک صنعتی وجود دارد، شــرایط متفاوتی برای آنها در نظر گرفته 
شود.وی در باره شرایط تأمین برق امسال با سال گذشته گفت: از نظر تأمین 
برق مشترکان، امسال با سال گذشته قابل مقایسه نیست. سال گذشته از ۲۴ 
اردیبهشت قطعی برق در همه بخش ها آغاز شده بود اما امسال تا این لحظه 
قطعی برق برنامه ریزی شده ای نداشته ایم.سخنگوی صنعت برق افزود: در 
خصوص شــهرک های صنعتی نیز باید گفت سال گذشته مجبور بودیم 6 
روز در هفته با برنامه مدیریت مصرف از صنایع کمک بگیریم که امســال 
به یک روز در هفته از ســاعت ۱۱ تا ۲۳ کاهش یافته و این برنامه از قبل به 

صنایع اطلاع رسانی می شود.

باک های خالی؛ روایت یک بازدید میدانی 
از کم فروشی جایگاه های سوخت

در این گزارش به بررســی شــیوه صحیح 
ســوختگیری و اطــلاع از چگونگی کم 
فروشــی در برخی از جایگاه های سوخت 

پرداخته شده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،یکی از موضوعاتی که گاهاً با 
انتشار ویدئو هایی در فضای مجازی مورد شکایت مردم 
در خصوص سوختگیری در جایگاه های سوخت قرار 
می گیرد، این است که این جایگاه ها کم فروشی می کنند 

و در بنزین هوا وجود دارد.
آقای مهدی اســلام پناه معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان ملی استاندارد ایران، دیروز گفت: در ۴۱.۲۵ 
درصد چک رندوم واحد های بزرگ موجود در بازار، 
کم فروشی مشاهده شده و مصادیق این کم فروشی ها، 

حتی در جایگاه های عرضه بنزین هم دیده می شود.
سازمان های حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 
و تعزیرات حکومتی نیز، به این موضوع کم فروشــی 

ورود کرده اند.
آقای ســعید مداح مروج مدیر هماهنگی و نظارت بر 
عملیات شــرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی، 
دو روز پیش گفت: به دنبال اصلاح و مدیریت مصرف 
بنزین هســتیم؛ زیرا اگر قرار باشد با همین رویه پیش 
برویم، احتمال واردات بنزین برای سال آینده دور از 
ذهن نیست؛ این اتفاق امسال رخ نخواهد داد، چرا که 

ذخایر خوبی در بحث بنزین داریم.
به گفته آقای مداح مروج، متوســط مصرف بنزین در 
ســال ۱۳۹۹، معادل ۷6 میلیون لیتر در روز و در سال 
۱۴00، ۸6 میلیون لیتر در روز بوده، اما از ابتدای امسال، 
به حدود ۹6 میلیون لیتر در روز رسیده و در ماه فعلی 
نیز، روزانه ۱0۲ میلیون لیتر بنزین در کشــور مصرف 

می شود.
آن طور که مدیر هماهنگی و نظارت بر عملیات شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های نفتی اعلام کرده، متوسط 
تولید بنزین، حدود ۹۵ میلیون لیتر در روز است و زمانی 
که دوره تعمیرات پالایشگاه ها به پایان برسد، این عدد 

به حدود ۱0۲ میلیون لیتر در روز می رسد.
او کیفیت پایین خودروهــا را از عوامل مصرف بالای 
بنزین در کشــور دانســته و گفته، متوســط مصرف 
خودرو ها در داخل، نزدیک سه برابر مصرف استاندارد 
جهانی است؛ درحالی که خودرو های ما باید در هر ۱00 
کیلومتر، ۴ لیتر مصرف بنزین داشته باشند، اکنون ۱0 تا 

۱۲ لیتر بنزین مصرف می کنند.
از ســوی دیگر، جایگاهداران بخشی از مصرف زیاد 
بنزین را به تبخیر بالای آن که منجر به کسری بنزین در 
جایگاه ها می شود، نسبت می دهند؛ آقای امیری عضو 
هیئت مدیره کانون سراســری جایگاهداران سوخت 
گفته، کسری های بنزین، ناشی از فرآیند تولید آن، در 
جایگاه های کشور اثر خود را نشان می دهد. قبلا برای 
بالا بردن اکتان بنزین، از ماده  ای به نام تترااتیل سرب 
استفاده می شد که به علت سرطان زایی، در دنیا منسوخ 
شده و حالا به جای آن، از MTB با فرّاری چندبرابری 

نسبت به تترااتیل سرب استفاده می شود.
آقای اســدالله قلی زاده رئیس صنــف جایگاهداران 
ســوخت هم پیشــتر گفته بود، تبخیر بیــش از حد 
استاندارد بنزین را به دادستانی کل کشور اعلام کرده 

ایم.
رضایی عضــو صنــف جایگاهداران ســوخت هم 
می گوید: یک نوع گاز در بنزین وجود دارد که وجود 
آن، بــه فرآیند تولید این ســوخت در پالایشــگاه ها 
برمی گردد. جایگاهداران همواره نســبت به کیفیت 
بنزین دریافتی از پالایشــگاه ها معترض بوده اند؛ زیرا 
تبخیر بیش از حد استاندارد را به همراه دارد و منجر به 

این می شود که متهم به کم فروشی شوند.
شیوه صحیح سوختگیری چگونه است؟

او گفت: بنزین مانند نوشابه گازدار است که وقتی آن را 
درون لیوان خالی می کنیم، به صورت کف بالا می آید و 
وقتی کف آن پایین می رود، مقداری از نوشابه کم شده 
است. در مورد بنزین هم، وقتی مالکان خودرو نازل را 
تا انتها درون باک ماشین می گذارند و دسته آن را فشار 
می دهند، گاهی مشاهده می کنند که شلنگ می پرد؛ این 

یعنی نازل دیگر جایی برای نفس کشیدن ندارد.
به گفته این عضو صنف جایگاهداران سوخت، مالک 
خودرو بدون توجه به این موضوع، با ســوختگیری، 
فکر می کند باک خودرو پر شــده، اما با مشاهده آمپر، 
متوجه می شود که باک پر نشده است. به علت این نحوه 
سوختگیری، گاز بنزین خارج و حجم بنزین موجود 
در باک کم می شود. باید به آهستگی بنزین زد، درست 
مانند نوشابه که اگر به آهســتگی درون لیوان ریخته 

شود، زیاد کف نمی کند.
او می گوید: یک فنر روی لوله نازل وجود دارد که در 
ابتدای بنزین زدن، باید نازل تا انتهــا درون باک قرار 
بگیرد؛ اما فردی که سوختگیری می کند باید آرام آرام 
فنر را بالا بیاورد که برای ورود بنزیــن به داخل باک 

خودرو، جایی وجود داشته باشد.
بر اســاس توضیحات این جایگاهداران، فارغ از این 
موضوع که افزایش مصرف بنزین، ناشــی از کیفیت 
پایین خود آن اســت یا خودروها، سوختگیری اگر با 
شیوه صحیح انجام نشــود، در حقیقت بنزین کم تری 
نسبت به هزینه پرداخت شــده، وارد باک می شود و 
اگر جایگاهداران ایــن کار را تعمدی انجام دهند، کم 

فروشی رخ داده است.
خبرنگار باشــگاه خبرنگاران جوان به منظور بررسی 
نحوه سوخت رســانی جایگاه های عرضه سوخت، 
سری به برخی از این جایگاه ها زده است؛ این بازدید 
میدانی حاکی از آن اســت که صف و کمبود بنزین در 
جایگاه ها دیده نمی شود، اما درباره کم فروشی برخی 

از آن ها، ابهاماتی وجود دارد.
*باشگاه خبرنگاران جوان 

صرفه جویی 80 میلیون بشکه نفت  با تولید برق هسته ای
معاون سازمان انرژی اتمی گفت: با استفاده از هزار مگاوات تولید برقی که توسط نیروگاه های هسته ای کشور تولید شده، تاکنون ۸0 میلیون بشکه نفت صرفه جویی شده است.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شیرمردی با اشاره به یکی از سوالاتی مبنی بر اینکه چرا به دلیل تولید بالای مواد هیدروکربنی در دنیا، به سمت انرژی هسته ای رفته ایم، اظهار داشت: جواب 
این است که در کشورهای توسعه یافته، تنوع در سبد انرژی وجود دارد تا در صورت مشکل تامین برق، روش جایگزین وجود داشته باشد و با روش هسته ای به تولید برق  پایدار 
برسیم.وی تصریح کرد: با استفاده از هزار مگاوات تولید برقی که توسط نیروگاه های هسته ای تولید شده است تاکنون ۸0 میلیون بشکه نفت صرفه جویی شد.معاون سازمان انرژی 
اتمی کشور با اشاره به وجود گازهای گلخانه ای و اهمیت انرژی هسته ای برای تولید انرژی پاک، گفت: با استفاده از نیروگاه هسته ای، جلوی بخش عظیمی از گازهایی که وارد 

جو زمین می شوند، خواهد گرفت.  وی یادآور شد: طبق قراردادی که با کشور روسیه منعقد شده، قرار است سه هزار مگاوات برق در نیروگاه بوشهر تولید شود.

گروه اقتصاد دریایی - انرژی دریایی 
از جمله پرظرفیت تریــن و پاک ترین 
انــواع انرژی هــای تجدیدشــونده 
به شــمار می رود. انرژی تجدید شونده به آن دسته 
از انواع انرژی گفته می شــود کــه پس از مصرف، 
منابع تولیدکننده آن در زمانــی اندک می تواند آن 
را جایگزین کند. نور خورشید، باد، آب و گرمای 
زمین از منابــع تولید انرژی های تجدید شــونده 
هستند. در ســال اخیر افزایش قیمت سوخت های 
فسیلی و همچنین افزایش نگرانی ها از آثار و تبعات 
مخرب اســتفاده از ســوخت های فسیلی موجب 
شده است تا انرژی تجدید شونده مورد توجه قرار 
گیرند. برهمین اساس بیشــتر کشورها برنامه های 
جامعی برای استفاده از انرژی های تجدید شونده 

اتخاذ کرده اند.
به گزاش اقتصادســرآمد، در این میان کشورهای 
ساحلی توجه ویژه ای به دریافت انرژی از دریاها 
و اقیانوس ها دارند. انــرژی جریانات دریایی یکی 
از مواردی است که مورد توجه ویژه دولتمردان در 
سطح جهانی قرار گرفته است. یکی از پروژه های 
 MCT پیشرو در این زمینه توسط شرکت انگلیسی
اجرا شد. این شرکت فعال در زمینه انرژی دریایی 
پس از نصب توربین های ۳00 کیلوواتی سیجن در 
خلیج بریستل هم اکنون در حال نصب توربین های 
۱٫۲ مگاواتی در شمال ایرلند است. این تکنولوژِی 
شــباهت بســیاری به توربین های بادی دارد و از 
جریان ســیال آب در دریا برای چرخاندن پره های 

بزرگ توربین استفاده می کند. 
توربین های ســاخت این شــرکت از دو پره دایره 
ای شــکل با طول ۱۵ تا ۲0 متر تشکیل شده است. 
جریان آب با عبور از میــان این پره ها و چرخاندن 
آن ها موجــب چرخیدن موتور توربین می شــود. 
حداکثر ســرعت چرخش پره هــا دوازده دور در 
دقیقه تنظیم شده اســت تا برای موجودات دریایی 
خطرناک نباشد. از این روش می توان در مناطقی که 
ســرعت جزرومد در آن بالا می باشد یا در مناطقی 
که جریانات پایدار اقیانوسی همچون جریان گلف 

استریم سرعت خوبی دارند استفاده کرد.
نقش تعیین کننده جریانات دریایی در تامین 

انرژی جهان
احمد بهشــتی کارشــناس فعال حوزه انرژی در 
اینباره بــه روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: انرژی 
قابل حصول از جریانات دریایی بــه عنوان یکی 
از انوع انرژی دریایی کمتر مورد توجه دانشمندان 
قرار گرفته است، تا جایی که در برخی منابع مرجع 
مطالعاتی درباره  انرژی های تجدید شونده، از این 
منبع به عنوان منبعی بــرای تولید انرژی، نامی برده 
نشده  اســت. بهره برداری از این منبع برای تولید 
انرژی نســبت به ســایر منابع جدیدتر می باشد و 
تنها یک یا دو پروژه برای اجرایی شــدن آن انجام 

شده  است.
جریانات دریایی در ایران استفاده صنعتی ندارد

او افزود: انرژی جریان اقیانوســی نوعی از انرژی 
اقیانوســی و از منابع انرژی تجدیدپذیر است که 

از انرژی جنبشی جریان اقیانوسی بدست می آید. 
مانند: گلف استریم. گرچه در حال حاضر به صورت 
صنعتی اســتفاده نمی شــود ولی به صورت بالقوه 
انرژی زیادی در خود دارد، که قابل اســتفاده برای 
تولید اســت و این در حالی است که این جریان ها 
از باد و خورشید قابل پیش بینی ترند. اما آیا از این 
انرژی در کشور ما استفاده شده است یا خیر با کمی 

بررسی کاملا قابل دستیابی است.
بررسی ها حکایت از کم توجهی بسیار در 
استفاده از نرژی های دریایی در کشور دارد

وی با بیان این نکته که متاسفانه بررسی ها حکایت 
از کم توجهی بسیار در استفاده از نرژی های دریایی 
و انرژی جریانات دریایی در ایــران دارد، افزود: 
جریان های اقیانوسی پتانســیل تأمین بخش قابل 
توجهی از تقاضای انرژی الکتریکــی آینده را در 
حوزه کشــورهای اتحادیه اروپا دارد. مطالعه ۱06 
سایت ممکن برای نصب توربین های جذر و مدی 

در اتحادیه اروپا نشــان داد که پتانسیل خوبی در 
جهت تولید توان در حدود ۵0 تراوات ســاعت در 
سال وجود دارد. در صورت استفاده موفقیت آمیز 
از این منابع انــرژی، تکنولوژی مورد نیاز می تواند 
شکل دهنده بســتر یک صنعت نوین برای تولید 

انرژی پاک در قرن پیش رو باشد.
بهشتی در بخش دیگری از ســخنان خود در این 
رابطه ابراز داشــت: نیروگاه های برقآبی کوچک 
یکی از جدیدترین نیروگاه های تجدیدپذیر هستند 
که آن ها را می توان روی رودخانه های کوچک به 

صورت جریانی و بدون نیاز به سد احداث نمود.
به گفته این کارشــناس صنعت انرژی، تایج نشان 
می دهد که ظرفیت های بالقوه ی زیادی برای این 
نیروگاه ها در بسیاری از کشــورهای جهان علی 
الخصوص کشورهای درحال توسعه وجود دارد. 
احداث و بهره برداری ساده تر، مشکلات زیست 
محیطی کمتر و قابلیتّ مشارکت در ریزشبکه از مهم 
ترین مزایای این نیروگاه ها در مقایســه با نیروگاه 
های برقآبی بزرگ هســتند. همچنین احداث این 
نیروگاه ها در مناطق روســتایی و دور از شبکه می 
تواند منجر به اشتغال زایی شود؛ منافع اقتصادی را به 
دنبال داشته باشد و وابستگیِ این مناطق را به شبکه 
کاهش دهد.نیروگاه برق آبی نیاز به سوخت ندارند 
و به لحاظ حفظ محیط زیست و ذخایر آبی، یاری 
رسان هستند. در کنار آن ، تجربه نشان داده است که 
پرداختن به تبعات صنعت سد سازی می تواند منافع 
دراز مدت کشور را تامین کند. نیروگاه های برقآبی 
درکنترل فرکانس شبکه نقش موثری دارند.با توجه 
به معضل تغییر فرکانس در شبکه کشور، وجود این 
نیروگاه ها در کنترل فرکانس مفید اســت. نیروگاه 
های برقآبی، انرژی مورد نیــاز خود را برای تولید 
برق از جریان آب رودخانه ها با کانال های انتقال 
آب تامین می کنند. حدود ۲6 هزار مگاوات ظرفیت 
تولید برقآبی در ایــران وجود دارد که بخش عمده 
آن از حوزه رودهای کارون، کرخه و دز تامین می 
شود. در نیروگاه های برقآبی جریان آب و یا انرژی 

پتانسیل آب پشت سدها و آب بندها است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از نقش تعیین کننده جریانات دریایی در تامین انرژی

جریانات دریایی در ایران استفاده صنعتی ندارد

برگزیده انرژی

نماینده سابق ایران در اوپک معتقد است که سیاست دولت 
برای توسعه روابط نفتی با ونزوئلا می تواند از ابعاد مختلف 
نتیجه بخش باشد چراکه ونزوئلا یک کشور مستقل بوده 
و می توانیم روابطمان را با آن توسعه دهیم.به گزارش اقتصادسرآمد، 
محمد خطیبی با اشاره به تاثیرات توسعه روابط نفتی ایران و ونزوئلا، 
اظهار کرد: این مساله از چند بعد دارای اهمیت است؛ یک بحث فنی و 
مهندسی است که ایران در حوزه صنعت نفت توانایی هایی را بدست 
آورده  که این توان باید علاوه بر داخل در خارج از کشــور نیز به کار 
گرفته شود و کشوری مانند ونزوئلا مکانی است که می توانیم توان فنی 
و مهندسی خودمان را در آنجا به کار بگیریم و درآمدزایی کنیم.وی با 
بیان اینکه علاوه بر این می توانیم محصولاتی را به بازارهایی که کمتر 
هدف صادراتی ما بوده صادر کنیم تاکید کرد: آمریکای لاتین می تواند 
از این جهت نیز موقعیت مناسبی باشد، و این مساله یک فرصتی است 
که می توانیم این بازار جدید را هدف قرار دهیم و محصولاتمان را اعم 
از فراورده های نفتی و غیر نفتی صادر کنیم و درآمدزایی داشته باشیم. 
به نظر می رسد که گام های دولت در این زمینه تاثیر گذار باشد.نماینده 
سابق ایران در اوپک با تاکید بر اینکه در گذشته نیز اقداماتی در این زمینه 
انجام شده که رضایت دو طرف را دربرداشته است، گفت: کشورهایی 
که تحریم هستند، قطعا باید با یکدیگر همکاری بیشتری داشته باشند؛ 
بحث این بود که کشــورهای تحریمی با یکدیگر یه کلوپ تشکیل 
دهند و بدون نگرانی از جریمه و مســائل دیگر بایکدیگر همکاری 
داشته باشــند و تحریم ها را خنثی کنند. قطعا هر کدام از این کشورها 
ظرفیت هایی دارند که می توانند با یکدیگر کار کنند و مشکلات خود 
را حل کنند.به گفته وی، کشورهای مستقل در طول دهه های گذشته 
سیاست های خاصی داشــته اند و زیر بار وابســتگی نرفته اند؛ تعداد 
آن ها در حال افزایش است و این کشورها می توانند با یکدیگر تبادل 
محصولات داشته باشند و از نظر مالی و بانکی نیز به طور مستقل عمل 
کنند و در مجامع بین المللی صاحب یک رای گروهی باشند.وی ادامه 
داد: درحال حاضر در بسیاری از سازمان های انرژی و بین المللی، رای 
کشورهای مستقل به یکدیگر نزدیک شــده است، بنابراین هم از نظر 
سیاسی، اقتصادی و تجاری کشورهای مستقل می توانند در یک گروه 
سیاسی کشورهای مستقل با یکدیکر بدون دغدغه فعالیت کنند. تجربه 
نشان می دهد که کار با کشورهای غربی چندان ساده نیست اما می توان 
با کشورهای مستقل واقعی فعالیت مفید داشت.به گزارش ایسنا، روز 
گذشته جواد اوجی - وزیر نفت - و نیکلاس مادورو - رئیس جمهوری 
ونزوئلا درباره مسائلی از جمله تأمین سوخت، صادرات فرآورده های 
نفتی، صادرات محصولات پتروشــیمی و صادرات کاتالیست های 

پتروشیمی بحث و تصمیم گیری کردند.

بنابــر دســتورالعمل بانک مرکــزی، صرافی های 
مجاز می توانند ارز اســکناس صادرکنندگان را با 
نرخ توافقی، خریداری و بــه متقاضیان ارز، بدون 
محدودیت بفروشــند؛ همچنین بــا صدور مجوز 
فروش ارز در سرفصل ۲۴ )ســایر( با احراز هویت متقاضی، 
امکان خرید ارز برای متقاضیان از کانال رسمی تسهیل می شود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، احمد مهدوی ابهری، دبیرکل انجمن 
صنفی کارفرمایی پتروشــیمی با بیان اینکه پتروشیمی صنعت 
پیشرو و مزیت اصلی کشور است، گفت: شرکت های پتروشیمی 
از ابتدای ســال، ۳ میلیارد و ۲۷0 میلیون دلار در ســامانه نیما 
عرضه داشــته اند و پیش بینی می شود امسال درمجموع حداقل 
۱۵ میلیارد دلار ارز توسط پتروشــیمی ها به کشور وارد شود.
مهدوی ابهری درخصوص نشســت رییــس بانک مرکزی به 
اقتصادآنلاین گفت: صادرکنندگان می توانند ارز خود را با قیمتی 
که خریداری می کنند، به صرافی ها تحویل دهند. این بخشنامه در 
راستای حمایت از تولید و صادرات است و به طور حتم، رشد 
صادرات و تنظیم بازار ارز را به دنبال دارد. از سوی دیگر، رغبت 
به صادرات را نیز افزایش خواهــد داد. کلیت چنین تصمیمی 
از ســوی بانک مرکزی، تاثیر مثبت خود را بر بازار سرمایه نیز 
خواهد گذاشت.وی افزود: این امکان همچنان وجود دارد که 
صادرکنندگان محصولات پتروشــیمی، ارز خود را در سامانه 
نیما عرضه کنند، اما با اســتفاده از این بخشنامه، صادرکنندگان 
می توانند ۵ یا 6 میلیارد دلاری را که طی یک ســال از فروش و 
صادرات کالاهای نهایی به دست می آید، با قیمتی که خریداری 
می کنند به فروش برســانند.دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی 
پتروشیمی درخصوص قانون توسعه پتروپالایشگاه ها تصریح 
کرد: طبق قانون پتروپالایشگاه ها، به جای صادرات نفت خام، 
میتوان آن را در پتروپالایشــگاه ها اســتفاده کرد. زمانی که از 
پتروپالایشگاه ها صحبت می شود، منظور واحدهایی است که 
هم پالایشگاه هســتند و هم محصولاتی را برای پتروشیمی ها 
تولید می کنند. )یعنی خوراک پتروشــیمی ها را تامین می کنند(
مهدوی ابهری اظهار داشت: قانون توسعه پتروپالایشگاه ها، در 
راستای حمایت از چنین موضوعی است و می تواند این فرصت 
را در آینده ایجاد کند که نیازی به صادرات نفت خام نباشــد و 
تمام نفت خام، تبدیل به محصول شــود.وی خاطرنشان کرد: 
تکلیف وزارت نفت در این زمینه، صدور مجوز برای تاسیس 
پتروپالایشــگاه ها بوده و تعدادی از این مجوزها را صادر کرده 

است. 

مدیرعامل گــروه صنایع پتروشــیمی خلیج فارس، با 
تقدیر از اقدامات انجام شده از سوم اسفند ۱۴00 تاکنون 
که مدیریت پتروشیمی مهر به گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس منتقل شده، تاکید کرد: این گروه حامی مدیریت جدید 
این مجتمع است و برنامه های تولیدی و توسعه ای با قدرت در این 
شرکت ادامه یابد.به گزارش اقتصادسرآمد، دکتر علی عسکری در 
دومین روز سفر خود به عســلویه از مجتمع پتروشیمی مهر بازدید 
کرد.در این بازدید سید محمد اســلامی مدیرعامل پتروشیمی مهر 
به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در سه ماه گذشته و در دوره 
جدید مدیریتی این پتروشیمی  از جمله رفع چالش نقدینگی، فروش 
و تامین کاتالیســت پرداخت و گفت:  در این مدت مذاکره با تامین 
کنندگان جهت برقراری مجدد ارســال خوراک و افزایش خوراک 
دریافتی از ۲0 تن تا ۴۸ تن بر ســاعت، اقدام سریع جهت فروش 
محصول انباشت شــده به میزان ۳۴ هزار و ۹0 تن، دریافت وجوه 
حاصل از فروش محصول تخصیص یافته به سهامدار ایرانی پیش 
از موعد سررسید به ارزش بیش از ۸۵ میلیون دلار، تزریق نقدینگی 
و تسویه مطالبات سررسید گذشته تامین کنندگان خوراک به میزان 
۲۵ هزار و ۴۱6 میلیارد ریال، انجام تعمیرات ضروری شــرکت در 
فروردین و خرداد ماه ۱۴0۱ بدون حضور تکنســین های خارجی 
انجام گرفت.مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در ادامه 
با اشاره به مشــکلات پیش آمده در پتروشیمی مهر از اسفند ۱۳۹۸ 
پیش آمده که نتیجه آن عدم بازگشت۱۷0 میلیون دلار ارز حاصل از 
فروش محصولات این مجتمع است، گفت: پتروشیمی مهر از نظر 
لایسنس و سرمایه گذاری انجام شده جزو بهترین پتروشیمی های 
ایران است و با توجه به مســائلی که این پتروشیمی با آن روبرو بود 
حل این چالش ها و عدم رعایت توافقنامه چرخش مدیریتی از همان 
بدو حضور در دستور کار قرار گرفت.علی عسکری با بیان اینکه با 
ورود سازمان بازرسی کل کشور و بخش های حقوقی، مدیریت این 
پتروشیمی به گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس بازگشته است، 
تصریح کرد: با توجه به چالش های موجود با ســهامدار خارجی، 
اولویت ما حل موضوع از طریق مذاکره و تفاهم اســت.وی افزود:  
در صورت مشــاهده رفتار غیرعادلانه از طرف خارجی سیاســت 
قطعی ما صیانت از منافع و سرمایه کشور، شــرکت و سهامداران 
خواهد بود.مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس در ادامه 
ضمن اعلام حمایت از مجموعه مدیریتی پتروشیمی مهر، تاکید کرد: 
دستاوردهای امروز این شرکت، حاصل تلاش نیروی انسانی خوبی 
اســت که با تخصص، انضباط، اراده و غیرت ملی مشــغول به کار 

هستند و امیدوارم این روند ادامه داشته باشد.

ونزوئلا فرصت نفتی برای ایران

توسعه روابط نفتی با ونزوئلا می تواند 
در ابعاد مختلف نتیجه بخش باشد 

پتروشیمی ها تمام ارز خودرا در بازار آزاد عرضه می کنند؟

عرضه  بیش از ۳ میلیارد دلار در سامانه 
نیما توسط  پتروشیمی هااز ابتدای سال

علی عسکری در مجتمع پتروشیمی مهر 

مدیریت ما در پتروشیمی مهر 
پایدار و با ثبات است


